COMUNE DI TORGNON - Prot 0002153 del 13/05/2019 Tit 1 C1 Fasc

REGIONE AUTONOMA DELLA VALLE D’AOSTA

Decretb n. ,{9}1

OGGETTO: Decreto del Presidente della Regione di revoca del precedente Decreto n. 102 in

data 18 marzo 2019 circa lo stato di eccezionale pericolo di propagazione di
incendi boschivi, ai sensi dell’art.6 della L.r. 3 dicembre 1982, n. 85 e successive
modificazioni. : '

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA VALLE D’AOSTA

Visti:

Visto:
Visto:
Visto:

Vis_to:

Visto:

~ Visto:

Visto:

Ritenuto:

gli articoli 2 lettere d) e z) e 4, della Legge Costltuzmnale 26 febbralo 1948, n. 4
recante: Statuto speciale per la Valle d’ Aosta;

Part.19 della Legge di Stato 16 maggio 1978, n.196;
I’art.40 del DPR 22 febbraio 1982, n.182;

I’art.6 della Legge regionale 3 dicembre 1982, n. 85 e successive modiﬁcaizioni;‘

il proprio decreto n. 101 del 15 febbraio 2018 di “approvazione del Piano regionale

di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi, per il periodo
2018/2023, previsto dalla Legge regionale 3 dicembre 1982 n. 85 — norme per la
difesa dei boschi dagli incendi”;

’art.59 del R.D. 18 giugno 1931, n. 773 e successive modiﬁcazioni*

‘T'art. 3, comma 3, lettera feart. 4 comm1 1)e2) della Legge di Stato 21 novembre :

2000, n."353

il precedente Decreto n. 6 in data 11/01/2019 circa lo stato di pericolo di

‘propagazione di incendi nei boschi;

che a motivo delle mutate condizioni meteorologiche, la situazione di grave
perlcolo di propagazione di incendi boschivi che interessava il territorio reglonale
puo ritenersi cessata;

Su proposta del Comandante del Corpo forestale della Valle d’Aosta



COMUNE DI TORGNON - Prot 0002153 del 13/05/2019 Tit 1 C1 Fasc

DECRETA

che lo stato di grave pericolosita, su tutto il territorio regionale, per il ropagar51 di incendi nei
boschi sia revocato a fare data'dal presente Decreto.

"Aosta, Ii -7 MAG. 2019

‘ IL PRESIDENT DELLA REGIONE _
’ - - Antonio\FDSSON -

VD/vd




